Capite XII. inducit Apostolus ad mala pœnæ toleranda, ac mala culpæ uitanda, ostendens conditiones legis ueteris atq; nouæ.

**N**Os igitur tantis obduti testibus, omnes Soluentes pondus sceleris, curramus, apertum Experiamur opus, iactata est alea belli.

Autorem fidei primo spectemus Iesum  
Lumine, qui crucifer contempsit gaudia mundi  
Huius, & in dextra sedet omnipotentis olympi,  
Suspiciatis eum duros qui magnus agones  
Sustinuit, fessi laceros ne quando labores  
Deficiant sensus animis perferre cruorem,  
Nondum pro uitijs grauibus fudistis atroces.  
Flaminis obliti celebres hoc numine natos  
Adloquitur, mea progenies, mea dulcis imago  
Mandatum domini noli postponere, aberrans  
Si modo taxeris, nedum te iussa fatigent,  
Quem deus auctor amat, cito punit, amata flagellis  
Castigat, charis grato se uultibus offert.

O quis erit natus quem non pater arguat, estis  
Legibus à patrijs semoti? querite patrem.  
Estis adultera gens, nec puro semine proles.  
Nonne patres carnis reuerentia prisca magistros,

Docto

Doctoresq; habuit? multo genialis honestas  
 Spirituum patres obseruet, uiuere possis?  
 Posce salutiferum uitalia dona parentem.  
 Temporibus paucis sua nos monimenta docebant  
 Prisci summates, hic nempe quod utile fiat  
 Sanctificabit opus, præsens doctrina doloris  
 Cernitur esse, graues posthac latura triumphos,  
 Pacatumq; diem, pro luctu gaudia moestis  
 Reddet olympiferum superis mirantibus orbem

Quare submissas extollite in ardua mentes,  
 Ac rectis pedibus per sanctos pergite calles,  
 Ne quid aberrantes infelix semita gressus  
 Fallat, habete uiri pretiosa metalla quietæ  
 Pacis, homo siue qua nullus conscendet olympum  
 Visurus faciem uultus quæ perficit omnes  
 Contemplemur & hoc ne uobis gratia desit  
 Aetheris, aut radix infelix usq; misellos  
 Impediat, cursus ne uos tendatis in altum.

Aut quis adulter agat sua supra prophanus ut Esau.  
 Qui sua præpingues epulo desumpsit ob escas,  
 Quo minus (heu doluit) succederet improbus heres  
 Amissas et opes lachrymans nec habere dolendo  
 Vir potuit, nequeunt succedere fata negatis.  
 Ad uocis tonitru non accessistis ad ignes

Omnicremos, celeres nubis uentiq; procellas,  
 Quò planctus fiat, penetretq; oratio cœlum,  
 Ne nobis dominus bacchans uelut ira loquatur,  
 Hi non portabant quod cœlica fama sonaret.

Bestia si montem conscenderit, omnis ad illum  
 Petra ruet, grauis hinc pulsabat grando ruentes

Nōnetulit Moses, me terruit, aëris astrum ?

Ad Sion montem, uenistis ad æthera ciues.

Turris Hierusalem uisuri pergama, coetusq;

Angelicos, primas inter qui fulgida sedes

Astra sedent, ubi rex ac induperator Iesus

Infantes animas æquato pondere librat

Sanguinis hinc melior facta est aspersio quondam

Quam clamauit Abel fraterna cæde subactus

Quare ne uestrum forsā quis amica loquentem

Spernat, in his terris & uos timuisse licebit,

Qui cœlum terramq; bonus signauerit autor.

Hæc iubet ut maneant, idem moueantur & illa.

Quæ mansura subest nobis hæc gratia, ob ipsum

Aeterno patri summos pandamus honores,

Qui deus est noster lux, fax & olympicus ignis.

Capite XIII. hortatur Apostolus ad  
 operandum bonum erga proximos sei-  
 plos atq; prælatos, ac pro se orandū pe-  
 tit &

tit & suæ orationis beneficium impartitur cum salutatione.

**S**ic fraternus amor communes iungat amicos  
 Si uobis maneant charites, memorate receptos

Hospicio uultus, quos angelus ore latebat.

Vinctorum memores uelut uno fasce ligati.

Vna domus statio uobis unoq; morantes

Corpore, quàm foelix thalamus qui clausit uno

Impolluta sinu commertia, diserte mœchos

Iudicio nunquàm caruisse tonantis, auarum

Odit apex cœli, quod non præsentia pectus

Dona replent nostra contenti sorte fruamur.

Ipse pater rerum fatalis & ineluctus autor

Dixit: ego nunquam te desero candida proles,

Vnde pios superest conuertat in æthera uultus

Mens interna loquens Dominus mihi rector & acer

Auxiliator adest, quid homo mihi perferat hostis

Non paueo tutus. Sacros memorate prophetas

His quondam uobis usos sermonibus, horum

Et seruate fidem, moresq; trahatis auitos.

Qui fuit hesternus deus idem Christus Iesus

Tempore, is est hodie, suberitq; per omnia princeps

Secla perennis, ego peregrina poemata nolim

Doctrinas uarias, si sensus prodat inertes

Improbitas sophiæ. succurrit clarior escis

Gratia prompta fide, superest quod numen habemus  
 Pandere sacrifici nec eo sunt munere uates,  
 Quorum etenim sanguis pro crimine fertur ad aras,  
 Ut iubet antistes horum funesta feruntur  
 Corpora pro foribus castrorum, per quod Iesus  
 Signifer exemplar foris horrida funera censor  
 Creditur (ut populum placita sibi morte dicaret )  
 Passus, eo Christi uestigia clara sequamur  
 Huius ad exemplum conuitia surda ferentes.

Nostra domus non est quàm supputat infimus orbis,  
 Sunt aliò sedes in regna futura petendæ.  
 Ergo deo laudes, mysteria sancta per ipsum  
 Deius, id est fructum labiorum culmen olympi  
 Audiat, id quod agat mens libera pandite munus  
 Talibus officijs Deus ipse uocatur in orbem,  
 Qui uobis præsumt claros timeatis honores,  
 Vendita & his faciles submitte colla ministri,  
 Ipsi etenim uigilant pro uestro munere patres  
 Hac ratione uiri commissa talenta gubernant,  
 Quo letos ducant sub uestra pericula uultus  
 Supplicuis precibus uates orate tonantem  
 Iungamur superis uobiscum ciuibus, ipsis  
 Optima de uobis fruges fore creditur id uos  
 Deprecor in uestro, ut sospes & incola cætus